
Rechtsverordnung zur Regelung des Betriebs von Autowaschanlagen  
im Markt Regenstauf an Sonn- und Feiertagen  

 
vom 17.04.2012 

 
 
 
Auf Grund von Art. 2 Abs. 3 Nr. 5 des Feiertagsgesetzes (FTG) in der Fassung der  
Bekanntmachung vom 01.01.81  Bay RS 1131-3-I zuletzt geändert am 09.05.2006 GVBl. S. 
190 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 Nr. 11 der Bedürfnisgewerbeverordnung (BedV)  in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 29.07.97 GVBl. S. 395  zuletzt geändert am  09.05.2006  
GVBl. S.190 erlässt der Markt Regenstauf folgende Rechtsverordnung: 
 
 

§ 1 
 

Betrieb von Autowaschanlagen  
 
 

1. Im Markt Regenstauf dürfen Autowaschanlagen an Sonn- und Feiertagen ab 12.00 
Uhr bis 18.00 Uhr betrieben werden. 

2. Autowaschanlagen dürfen an folgenden Feiertagen nicht betrieben werden : 
- Neujahr 
- Karfreitag, Ostersonntag, Ostermontag 
- 1. Mai 
- Pfingstsonntag, Pfingstmontag 
- Allerheiligen 
- Volkstrauertag 
- Totensonntag 
- Erster und zweiter Weihnachtsfeiertag   

 
 

§ 2 
 

In-Kraft-Treten 
 
      Diese Rechtsverordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
      Regenstauf,  14.05.2012                                                               Böhringer 
                                                                                                     1. Bürgermeister  


